
 
 
 
Uniwersytet Rzeszowski 
Senat 

 

 

Uchwała nr 69/04/2025 

Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w Regulaminie Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Rzeszowskiego  

obowiązującym doktorantów, którzy rozpoczęli kształcenie w Szkole Doktorskiej 

Uniwersytetu Rzeszowskiego od roku akademickiego 2022/2023 

 

 

Na podstawie art. 205 ust. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz § 35 ust. 3 pkt. 3 ppkt b) Statutu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego (Uchwała nr 34/12/2024 Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego         

z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Rzeszowskiego),                           

po uzgodnieniu z Samorządem Doktorantów Uniwersytetu Rzeszowskiego, Senat 

Uniwersytetu Rzeszowskiego postanawia: 

 

§ 1 

Uchwalić zmiany do Regulaminu Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Rzeszowskiego 

(wprowadzonego Uchwałą nr 130/01/2022 Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 

27.01.2022 r. ze zm.)  obowiązującego doktorantów, którzy rozpoczęli kształcenie w Szkole 

Doktorskiej Uniwersytetu Rzeszowskiego od roku akademickiego 2022/2023 o następującej 

treści: 

 

1. § 2 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

9) Dziekan Wydziału UR – koordynator spraw związanych z kształceniem w Szkole 

Doktorskiej UR w ramach właściwej dyscypliny naukowej lub artystycznej; 

 

2. W § 2 dodaje się nowy pkt 20 w następującym brzmieniu: 

20) Rada Dyscyplin/y – rada dyscypliny lub rada dyscyplin właściwa dla dyscypliny 

naukowej lub artystycznej, opiniująca sprawy związane z kształceniem w Szkole 

Doktorskiej UR w ramach reprezentowanej dyscypliny naukowej lub artystycznej. 

3. § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

4. Szkoła doktorska może być prowadzona wspólnie przez uczelnie akademickie, 

instytuty PAN, instytuty badawcze, instytuty międzynarodowe lub CMKP (Centrum 

Medycznego Kształcenia Podyplomowego), z których każde posiada kategorię naukową 

A+, A albo B+ albo uprawnienie nadane w trybie określonym w art. 226a ust. 1 ustawy  

w co najmniej 1 dyscyplinie. Szczegółowy podział zadań związanych z prowadzeniem 

szkoły doktorskiej oraz sposób ich finansowania określa umowa zawarta w formie 

pisemnej, która wskazuje również podmiot odpowiedzialny za wprowadzanie danych do 



 

 

systemu, o którym mowa w art. 342 ust. 1 ustawy, i uprawniony do otrzymania środków 

finansowych na wspólne kształcenie w szkole doktorskiej. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

1. Wniosek do Rektora o uruchomienie kształcenia doktorantów w Szkole Doktorskiej UR składa 

Dziekan Wydziału UR reprezentujący dyscyplinę, w której UR posiada uprawnienia do 

nadawania stopnia doktora, w porozumieniu z Dyrektorem Szkoły Doktorskiej UR. 

2. Rada Dyscyplin/y opiniuje uruchomienie kształcenia doktorantów w Szkole Doktorskiej UR                         

w danej dyscyplinie naukowej lub artystycznej. 

3. W przypadku prowadzenia kształcenia doktorantów w porozumieniu z innymi podmiotami do 

wniosku o uruchomienie kształcenia dołączana jest stosowna umowa. 

4. Decyzję w sprawie uruchomienia kształcenia doktorantów w Szkole Doktorskiej UR w danej 

dyscyplinie naukowej lub artystycznej podejmuje Rektor UR. 

5. Rektor UR, na wniosek Dziekana Wydziału UR reprezentującego dyscyplinę, w której UR 

posiada uprawnienia do nadawania stopnia doktora, złożony do Dyrektora Szkoły Doktorskiej 

UR, może zawiesić lub zamknąć nabór do Szkoły Doktorskiej UR w ramach danej dyscypliny 

naukowej lub artystycznej.  

Rada Dyscyplin/y, a następnie Rada Szkoły Doktorskiej UR opiniuje zawieszenie lub 

zamknięcie naboru do Szkoły Doktorskiej UR w ramach danej dyscypliny naukowej lub 

artystycznej. 

5. § 7 otrzymuje brzmienie: 

1. Szkołą Doktorską UR kieruje Dyrektor Szkoły Doktorskiej UR powołany przez Rektora UR na 

czas trwania kadencji Senatu UR po zaopiniowaniu przez Senat UR.  

2. Powołanie może być odnowione tylko raz. 

3. Dyrektorem Szkoły Doktorskiej UR może być nauczyciel akademicki, który: 

1) posiada pełną zdolność do czynności prawnych; 

2) korzysta z pełni praw publicznych; 

3) nie był skazany prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 

przestępstwo skarbowe;  

4) nie był karany karą dyscyplinarną; 

5) w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. nie pracował w organach 

bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 18 października 2006 r.                                     

o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–

1990 oraz treści tych dokumentów, nie pełnił w nich służby ani nie współpracowała z tymi 

organami;  

6) złożył oświadczenie, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 18 października 2006 r.                             

o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–



 

 

1990 oraz treści tych dokumentów, zwane dalej „oświadczeniem lustracyjnym” lub 

informację, o której mowa w art. 7 ust. 3a tej ustawy, zwaną dalej „informacją 

lustracyjną”; 

7) posiada tytuł profesora lub stopień doktora habilitowanego; 

8) jest zatrudniony w UR jako podstawowym miejscu pracy na czas nieokreślony w grupie 

pracowników badawczych lub badawczo-dydaktycznych.  

4. Kandydat na Dyrektora Szkoły Doktorskiej UR składa: 

1) oświadczenie o spełnianiu warunków określonych w ust. 3; 

2) oświadczenie o niepełnieniu w dniu rozpoczęcia kadencji funkcji organu UR lub innej 

uczelni; 

3) oświadczenie o niezatrudnieniu w administracji publicznej. 

5. Kandydatura na Dyrektora Szkoły Doktorskiej UR wymaga uzgodnienia z Samorządem 

Doktorantów UR. Niezajęcie stanowiska przez Samorząd Doktorantów UR w terminie 14 dni 

od dnia przedstawienia kandydata uważa się za wyrażenie zgody. Dokumenty przekazywane 

są Przewodniczącemu Samorządu Doktorantów UR. W przypadku zaprzestania pełnienia 

funkcji Dyrektora Szkoły Doktorskiej UR przed upływem okresu, na jaki został powołany 

Dyrektor Szkoły Doktorskiej UR, Rektor UR powołuje nowego Dyrektora Szkoły Doktorskiej 

UR, zgodnie z ust. 2. Okres pełnienia funkcji powołanego w tym trybie Dyrektora Szkoły 

Doktorskiej UR kończy się z upływem bieżącej kadencji Senatu UR i nie stanowi powołania,  

o którym mowa w ust. 2. 

6. Do zadań Dyrektora Szkoły Doktorskiej UR należy w szczególności: 

1) kierowanie pracami związanymi z opracowywaniem projektu programu kształcenia  

i zasad rekrutacji; 

2) powoływanie komisji rekrutacyjnych; 

3) nadzór nad: 

a) pracami komisji rekrutacyjnych; 

b) realizacją programów kształcenia; 

c) organizacją oceny śródokresowej doktorantów i ogłaszanie jej wyników; 

4) dokonywanie, przy współpracy Rady Szkoły Doktorskiej UR, oceny realizacji programu 

kształcenia, w tym prowadzenia badań naukowych lub artystycznych przez doktorantów;  

5) podejmowanie decyzji: 

a) w sprawie zaliczenia semestru; 

b) o przedłużeniu terminu złożenia rozprawy doktorskiej; 

c) o zawieszeniu kształcenia; 

d) o udzieleniu urlopu od kształcenia; 



 

 

6) przedstawianie Rektorowi corocznego sprawozdania z działalności Szkoły Doktorskiej 

UR; 

7) przygotowywanie projektów uchwał Senatu UR w sprawie zasad i trybu przyjmowania na 

listę doktorantów Szkoły Doktorskiej UR na dany rok akademicki oraz programów 

kształcenia w Szkole Doktorskiej UR; 

8) współpraca z Samorządem Doktorantów UR. 

6. § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Do zadań Rady Szkoły Doktorskiej UR należy w szczególności: 

1) opiniowanie programów kształcenia w Szkole Doktorskiej UR; 

2) opiniowanie zasad i trybu przyjmowania na listę doktorantów Szkoły Doktorskiej UR na 

dany rok akademicki;  

3) opiniowanie regulaminów Szkoły Doktorskiej UR; 

4) powoływanie i odwoływanie promotorów oraz promotorów pomocniczych doktorantów 

Szkoły Doktorskiej UR; 

5) zatwierdzanie indywidualnych planów badawczych doktorantów; 

6) zatwierdzanie ocen śródokresowych doktorantów; 

7) opiniowanie wniosków Dziekanów Wydziałów UR o zawieszenie lub zamknięcie naboru 

do Szkoły Doktorskiej UR w ramach dyscyplin; 

8) zatwierdzanie zasad dokonywania oceny realizacji programu kształcenia oraz sposobu 

organizacji zajęć, a także badań naukowych prowadzonych przez doktorantów; 

9) opiniowanie corocznych sprawozdań Dyrektora Szkoły Doktorskiej UR z działalności 

Szkoły Doktorskiej UR; 

10) wykonywanie innych zadań określonych w aktach wewnętrznych wydanych przez Senat 

UR lub Rektora UR. 

7. § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Do zadań Sekretariatu należy w szczególności: 

1) administrowanie bieżącymi sprawami należącymi do kompetencji Dyrektora Szkoły 

Doktorskiej UR;  

2) prowadzenie i koordynowanie spraw związanych z: 

a) rekrutacją do Szkoły Doktorskiej UR; 

b) działalnością naukową i dydaktyczną; 

c) przebiegiem i tokiem kształcenia doktorantów; 

d) przebiegiem ocen śródokresowych doktorantów; 

e) jakością kształcenia doktorantów; 

f) ewaluacją Szkoły Doktorskiej UR. 

3) prowadzenie spraw stypendialnych doktorantów; 



 

 

4) gromadzenie danych statystycznych, prowadzenie sprawozdawczości, sporządzanie 

sprawozdań; 

5) obsługa uniwersyteckich i ogólnopolskich systemów informatycznych związanych  

z przebiegiem rekrutacji oraz z przebiegiem kształcenia doktorantów; 

6) obsługa administracyjna posiedzeń Rady Szkoły Doktorskiej UR; 

7) obsługa administracyjna Komisji Dyscyplinarnej ds. Doktorantów oraz Odwoławczej Komisji 

Dyscyplinarnej ds. Doktorantów; 

8) współpraca z jednostkami organizacyjnymi UR; 

9) inne sprawy powierzone przez Dyrektora Szkoły Doktorskiej UR. 

8. § 11 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

6. Rekrutację do Szkoły Doktorskiej UR prowadzą Komisje Rekrutacyjne powołane przez 

Dyrektora Szkoły Doktorskiej UR. Członków Komisji Rekrutacyjnych wskazują Dziekani 

Wydziałów UR reprezentujący daną dyscyplinę naukową lub artystyczną, w której UR posiada 

prawo do nadawania stopnia doktora, po zaopiniowaniu przez Radę Dyscyplin/y. 

9. § 11 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

7. Rekrutacja do Szkoły Doktorskiej UR odbywa się w drodze konkursu. 

10. § 14 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

4. Decyzję o przyjęciu w trybie przeniesienia na określony rok i semestr podejmuje Rektor UR                           

w porozumieniu z Dyrektorem Szkoły Doktorskiej UR i Dziekanem Wydziału UR 

reprezentującym daną dyscyplinę naukową lub artystyczną. 

11. § 14 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

5. Po wydaniu decyzji o przeniesieniu Dyrektor Szkoły Doktorskiej UR w porozumieniu  

z Dziekanem właściwego Wydziału UR: 

1) określa różnice programowe i termin ich uzupełnienia; 

2) wyznacza promotora dla doktoranta. 

12. § 15 otrzymuje brzmienie: 

W Szkole Doktorskiej UR nie ma możliwości wznowienia kształcenia przez byłego doktoranta, 

który został skreślony z listy doktorantów. 

13. § 17 ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

2) realizowania badań naukowych i działań artystycznych; 

14. § 17 ust. 1 pkt 11) otrzymuje brzmienie: 

11) za zgodą Dziekana Wydziału UR wydania legitymacji umożliwiającej dostęp do pomieszczeń 

laboratoryjnych, w których doktorant prowadzi badania; 

 

 



 

 

15. § 18 ust. 1 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

4) złożenie IPB w terminie 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia kształcenia w Szkole Doktorskiej UR 

oraz jego realizacja; 

16. § 20 ust. 2 pkt 10) otrzymuje brzmienie: 

10) dokumenty potwierdzające odbycie praktyk zawodowych, tj.: dziennik praktyk zawodowych, 

zaświadczenie wydane przez Dziekana Wydziału UR o odbyciu praktyki zawodowej, konspekt 

zajęć, sylabus przedmiotu; 

17. § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Doktorant za zgodą Dyrektora Szkoły Doktorskiej UR, Dziekana właściwego Wydziału UR 

oraz promotora może realizować część programu kształcenia oraz Indywidualnego Planu 

Badawczego poza UR w innej uczelni, jednostce naukowej, instytucji lub przedsiębiorstwie 

związanych tematycznie z rozprawą doktorską. 

18. § 25 ust. 1 pkt 2) ppkt. b) otrzymuje brzmienie: 

b) Rady Dyscyplin/y, 

19. § 27 ust. 7 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

2) arkusz okresowej oceny doktoranta wystawiony przez promotora lub promotorów za dany 

rok akademicki; 

20. § 27 ust. 7 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

3) dokumenty potwierdzające odbycie praktyk zawodowych, tj.: dziennik praktyk zawodowych, 

zaświadczenie wydane przez Dziekana właściwego Wydziału UR o odbyciu praktyki 

zawodowej, konspekt zajęć, sylabus przedmiotu, z zastrzeżeniem, że dokumenty te 

doktorant zobowiązany jest złożyć do końca każdego semestru, w którym realizowane są 

praktyki zawodowe. 

21. § 37 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

5. Doktorant składa wniosek o przyznanie indywidualnego harmonogramu kształcenia do 

Dyrektora Szkoły Doktorskiej UR. Do wniosku doktorant zobowiązany jest dołączyć opinię 

BON w sprawie dostosowania warunków, organizacji i realizacji procesu dydaktycznego do 

potrzeb. 

22. § 37 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

6. Dyrektor Szkoły Doktorskiej UR decyduje o przyznaniu indywidualnego harmonogramu 

kształcenia na podstawie opinii BON. 

23. § 39 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Promotor lub promotorzy powoływani są przez Radę Szkoły Doktorskiej UR na wniosek 

doktoranta w terminie 3 miesięcy od dnia podjęcia przez doktoranta kształcenia w Szkole 

Doktorskiej UR po pozytywnym zaopiniowaniu przez właściwą Radę Dyscyplin/y. 



 

 

24. § 39 ust. 2 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

2) opinię Rady Dyscyplin/y właściwej dla doktoranta dotyczącą kandydata lub kandydatów na 

promotora lub promotorów rozprawy doktorskiej wraz z ankietą dorobku naukowego 

kandydata/kandydatów. 

25. § 40 ust. 2 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

3) opinię Rady Dyscyplin/y właściwej dla doktoranta dotyczącą kandydata na promotora 

pomocniczego rozprawy doktorskiej wraz z ankietą dorobku naukowego kandydata. 

26. § 41 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

4. Rada Szkoły Doktorskiej UR, na uzasadniony wniosek Rady Dyscyplin/y właściwej dla 

doktoranta, może odwołać promotora lub promotora pomocniczego z pełnionej funkcji                                  

w przypadku niewywiązywania się z obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu. 

27. § 41 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

5. Rada Szkoły Doktorskiej UR, po zaopiniowaniu wniosku przez Radę Dyscyplin/y właściwą dla 

doktoranta, zatwierdza odwołanie z pełnionej funkcji dotychczasowego promotora lub 

promotora pomocniczego. 

28. § 42 ust. 1 pkt 7) otrzymuje brzmienie: 

7) ustalanie zasad udziału doktoranta w pracach Wydziału UR obejmującego dyscyplinę, 

w ramach której przygotowywana jest rozprawa doktorska; 

29. § 43 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

6. IPB doktoranta zatwierdzany jest przez Radę Szkoły Doktorskiej UR po zaopiniowaniu przez 

Radę Dyscyplin/y właściwą dla doktoranta. 

30. § 43 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

7. W przypadku negatywnych uwag Rady Dyscyplin/y właściwej dla doktoranta do IPB 

doktoranta lub niezatwierdzenia IPB przez Radę Szkoły Doktorskiej UR, Dyrektor Szkoły 

Doktorskiej UR zwraca się do doktoranta o dokonanie w uzgodnieniu z promotorem lub 

promotorami korekty w IPB. Wskazania do dokonania korekty w IPB Dyrektor Szkoły 

Doktorskiej UR doręcza doktorantowi na piśmie wraz z uwagami Rady Dyscyplin/y właściwej 

dla doktoranta lub Rady Szkoły Doktorskiej UR. 

31. § 44 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

5. Członków Komisji rekomenduje Rada Dyscyplin/y właściwa dla doktoranta. 

32. § 44 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

6. Rada Dyscyplin/y może określić minimalny dorobek naukowy lub artystyczny  wymagany od 

członka Komisji. 

 

 



 

 

33. § 48 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Dyrektor Szkoły Doktorskiej UR, na wniosek doktoranta, zawiesza kształcenie na okres 

odpowiadający czasowi trwania: 

1) urlopu macierzyńskiego; 

2) uzupełniającego urlopu macierzyńskiego; 

3) urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego; 

4) urlopu ojcowskiego;  

5) urlopu rodzicielskiego 

określonych w ustawie z dnia 26 czerwca 1974 roku – Kodeks Pracy. 

34. W § 48 dodaje się nowy ust. 4 w następującym brzmieniu: 

4. Po upływie okresu zawieszenia kształcenia, doktorant zobowiązany jest do uzupełnia 

ewentualnych różnic programowych. 

35. § 49 ust. 4 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

2) dołączenie do wniosku pozytywnej opinii promotora lub promotorów w sprawie przedłużenia 

terminu złożenia rozprawy doktorskiej wraz z akceptacją Dziekana Wydziału UR właściwego 

dla dyscypliny kształcenia doktoranta; 

36. § 51 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

4. Dyrektor Szkoły Doktorskiej UR w porozumieniu z Dziekanem Wydziału UR oraz  

z promotorem/ami może zwolnić doktoranta, który złożył rozprawę doktorską w terminie 

krótszym niż określony w IPB, z niektórych obowiązków przewidzianych w programie kształcenia 

i IPB z zastrzeżeniem obowiązku uzyskania wszystkich wymaganych programem kształcenia i IPB  

efektów uczenia się na poziomie 8 PRK. 

 

§ 2 

Pozostałe postanowienia Regulaminu Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 

Rzeszowskiego wprowadzone Uchwałą nr 130/01/2022 Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 27.01.2022 r. ze zm. pozostają bez zmian. 

 

§ 3 

Tekst jednolity Regulaminu Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Rzeszowskiego 

obowiązującego doktorantów, którzy rozpoczęli kształcenie w Szkole Doktorskiej 

Uniwersytetu Rzeszowskiego od roku akademickiego 2022/2023 zawiera załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

Za realizację uchwały odpowiada Dyrektor Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 

Rzeszowskiego. 



 

 

 

§ 5 

Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia przez Senat Uniwersytetu Rzeszowskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Senatu 

Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

 

prof. dr hab. Adam Reich 

Rektor 


